
EL 005/OZM/20.06.2015 
 

                                                                                                                                                        

 
Neinvazivní vyšetření žlučových cest a pankreatického vývodu 

(cholangiopankreatikografie - MRCP) 
 
 
Výhodou magnetické rezonance (MR) je, že nevystavuje pacienty radiačnímu 
záření. 
Kontraindikace – kardiostimulátor, implantovaný defibrilátor, kochleární 
implantát, klaustrofobie. 
 
Příprava pacienta před vyšetřením: 
- 4 hodiny před vyšetřením nejíst, nepít, nekouřit, 
- pacient přichází na MR pracoviště 10 minut před vyšetřením, 
- s sebou má žádanku na vyšetření od indikujícího lékaře a informovaný 

souhlas pacienta na magnetickou rezonancí. 
 
Příprava pacienta na pracovišti MR: 
- pacient vypije 2 dl vody s 0,2 ml  kontrastní látky. 
 
Vyšetření se provádí vleže na zádech, trvá zhruba 20-30 minut. Pacient hned po 
vypití přípravy ulehá na vyšetřovací stůl, je proveden náběr dat. Důležitá je 
spolupráce pacienta - nehýbat se a dodržovat dýchací pokyny. 
Po vyšetření opouští MR pracoviště. 
 
Výsledky vyšetření jsou odeslány indikujícímu lékaři do týdne. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vypracovala: Soňa Vavreková, radiologická asistentka 
                      20.06.2015 

                             


